

	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I	L	M
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri di sicurezza
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegetati. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	€ 0,01	€ 1,40	€ 197,96	4	€ 791,86	€ 5,58	€ 797,44	€ 609,73	€ 615,31
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	€ 0,01	€ 2,72	€ 385,42	1	€ 385,42	€ 2,72	€ 388,14	€ 296,78	€ 299,49
Corso Novara (Tipuane)												
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	€ 0,01	€ 4,08	€ 578,13	9	€ 5.203,21	€ 36,68	€ 5.239,89	€ 4.006,47	€ 4.043,15
Via Nicola Rocco (Allanto)												
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	€ 0,01	€ 3,74	€ 529,95	1	€ 529,95	€ 3,74	€ 533,69	€ 408,06	€ 411,80
Piazzale Cardarelli												
V.02.040.060.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp., Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 13 a 16 m	cad.	€ 307,94	€ 0,01	€ 2,16	€ 305,78	4	€ 1.223,14	€ 8,82	€ 1.231,76	€ 941,82	€ 950,44
V.02.040.060.b	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp., Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 488,77	€ 0,01	€ 3,42	€ 485,35	11	€ 5.338,83	€ 37,64	€ 5.376,47	€ 4.110,90	€ 4.148,54
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Liquidum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	€ 0,01	€ 3,91	€ 554,04	5	€ 2.770,22	€ 19,53	€ 2.789,75	€ 2.133,07	€ 2.152,60
V.02.040.055.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Liquidum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 911,65	€ 0,01	€ 6,38	€ 905,27	24	€ 21.726,44	€ 153,16	€ 21.879,60	€ 16.729,36	€ 16.882,52
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegetati. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	€ 0,01	€ 1,40	€ 197,96	6	€ 1.187,79	€ 8,37	€ 1.196,16	€ 914,60	€ 922,97
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegetati. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	€ 0,01	€ 1,72	€ 243,65	10	€ 2.436,52	€ 17,18	€ 2.453,70	€ 1.876,12	€ 1.893,30
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	€ 0,01	€ 6,00	€ 851,80	4	€ 3.407,18	€ 24,02	€ 3.431,20	€ 2.623,53	€ 2.647,55
Via Domenico Fontana												
V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 286,84	€ 0,01	€ 1,87	€ 284,97	31	€ 8.214,14	€ 57,90	€ 8.272,04	€ 6.324,88	€ 6.382,79

	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I	L	M
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri di sicurezza
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	€ 0,01	€ 2,72	€ 385,42	29	€ 11.177,27	€ 78,79	€ 11.256,06	€ 8.606,50	€ 8.685,29
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	€ 0,01	€ 6,00	€ 851,80	2	€ 1.703,59	€ 12,01	€ 1.715,60	€ 1.311,76	€ 1.323,77
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 582,21	€ 0,01	€ 4,08	€ 578,13	24	€ 13.875,23	€ 97,81	€ 13.973,04	€ 10.663,93	€ 10.781,74
V.02.040.090.b	Spalatura di confiere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	€ 0,01	€ 1,03	€ 146,40	3	€ 439,19	€ 3,10	€ 442,29	€ 338,18	€ 341,28
V.02.040.090.c	Spalatura di confiere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 184,28	€ 0,01	€ 1,29	€ 182,99	3	€ 548,97	€ 3,87	€ 552,84	€ 422,71	€ 426,58
V.02.040.090.d	Spalatura di confiere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio. Altezza oltre 25 m	cad.	€ 258,00	€ 0,01	€ 1,81	€ 256,19	2	€ 512,39	€ 3,81	€ 516,00	€ 394,54	€ 398,15
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	€ 0,01	€ 3,06	€ 433,59	1	€ 433,59	€ 3,06	€ 436,65	€ 333,87	€ 336,92
Via Bonito (platani)												
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	€ 0,01	€ 4,08	€ 578,13	5	€ 2.890,67	€ 20,38	€ 2.911,05	€ 2.225,82	€ 2.246,20
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	€ 0,01	€ 6,00	€ 851,80	7	€ 5.962,57	€ 42,03	€ 6.004,60	€ 4.591,18	€ 4.633,21
Via Simone Martini (tigili)												
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	€ 0,01	€ 2,72	€ 385,42	2	€ 770,85	€ 5,43	€ 776,28	€ 593,55	€ 598,99
Via delle Galassie (Lecci, Carpini, Pini, Cedro)												
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di confiere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	€ 0,01	€ 1,40	€ 197,96	4	€ 791,86	€ 5,58	€ 797,44	€ 609,73	€ 615,31
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	€ 0,01	€ 2,04	€ 289,06	9	€ 2.601,56	€ 18,34	€ 2.619,90	€ 2.003,20	€ 2.021,54

A	B	D	C	D	E	F	H	G	I	L	M
Descrizione	U.M.	Importo Unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri di sicurezza
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	3	€ 747,13	€ 5,27	€ 752,40	€ 575,29	€ 580,56
Viale Degli Ottolani (Liriodendri)											
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	6	€ 1.494,27	€ 10,53	€ 1.504,80	€ 1.150,59	€ 1.161,12
Via Misteri di Parigi (Platani e tigli)											
V.02.040.030.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	19	€ 7.323,04	€ 51,62	€ 7.374,66	€ 5.638,74	€ 5.690,36
V.02.040.030.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	16	€ 13.628,73	€ 96,07	€ 13.724,80	€ 10.494,12	€ 10.590,19
Via Romolo e Remo											
V.02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	4	€ 791,86	€ 5,58	€ 797,44	€ 609,73	€ 615,31
V.02.040.025.a Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	5	€ 792,86	€ 5,59	€ 798,45	€ 610,50	€ 616,09
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	12	€ 2.988,53	€ 21,07	€ 3.009,60	€ 2.301,17	€ 2.322,24
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	6	€ 2.312,54	€ 16,30	€ 2.328,84	€ 1.780,65	€ 1.796,96
V.02.040.050.a Potatura di contenimento annuale di palifiche sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	2	€ 578,12	€ 4,08	€ 582,20	€ 445,16	€ 449,23
Via Guantai ad Orsolona, 40 (piooppo)											
V.02.040.030.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	1	€ 851,80	€ 6,00	€ 857,80	€ 655,88	€ 661,89
Via Venezia Giulia (piooppo)											

A	B	D	C	D	E	F	H	G	I	L	M	
Descrizione	U.M.	Importo Unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri di sicurezza	
V.02.030.010.c Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, su strada a traffico medio. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	1	€ 376,02	€ 2,65	€ 378,67	€ 289,53	€ 292,19	
Via Arno (n. 6 figli e n. 1 pino)												
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	6	€ 2.312,54	€ 16,30	€ 2.328,84	€ 1.780,65	€ 1.796,96	
V.02.040.085.c Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	1	€ 243,65	€ 1,72	€ 245,37	€ 187,61	€ 189,33	
										Totale	€ 126.990,48	
										di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 20.917,63